



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О поощрительных выплатах в сфере физической культуры и спорта»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 28 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 27 марта 2009 года № 260-ОЗ «О поощрительных выплатах в сфере физической культуры и спорта» (Липецкая газета, 2009, 1 апреля; 2010, 15 января, 3 ноября; 2011, 14 сентября; 2012, 31 октября; 2013, 9 октября; 2014, 20 августа, 8 октября, 24 октября; 2015, 25 сентября; 2018, 27 июля, 5 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 ноября; 2022, 3 июня, 16 декабря; 2023, 30 мая) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в абзаце восемнадцатом части 2 слова «приказа об утверждении списочного состава членов спортивных сборных команд Липецкой области» заменить словами «утвержденного списка кандидатов в спортивные сборные команды области»;

б) в абзаце восьмом части 5 слова «приказа об утверждении списочного состава членов спортивных сборных команд Липецкой области» заменить словами «утвержденного списка кандидатов в спортивные сборные команды области»;

2) в статье 6:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «членам спортивных сборных команд Липецкой области» заменить словами «кандидатам в спортивные сборные команды области по видам спорта»;

в абзаце шестом после слов «сильнейших спортсменов» дополнить словами «и комплексных спортивных соревнований «Летние Игры Паралимпийцев «Мы вместе. Спорт.»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «членам спортивных сборных команд Липецкой области» заменить словами «кандидатам в спортивные сборные команды области по видам спорта»;

в абзаце пятом слово «Международных» исключить;

3) в пункте 8 части 1 статьи 7 слово «Международные» исключить;

4) в части 4 статьи 8:

а) в абзаце первом слова «состава спортивной сборной команды Липецкой области» заменить словами «списка кандидатов в спортивные сборные команды области по видам спорта»;

б) в абзаце втором слова «состава спортивной сборной команды Липецкой области» заменить словами «списка кандидатов в спортивные сборные команды области по видам спорта»;

5) в статье 8.2 цифры «1500» заменить на «3000»;

6) в статье 8.5 цифры «1500» заменить на «3000»;

7) в статье 9:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «членам спортивных сборных команд Липецкой области» заменить словами «кандидатам в спортивные сборные команды области по видам спорта»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«б) победителями или призерами чемпионатов России в видах спорта и спортивных дисциплинах, включенных в программу Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «членам спортивных сборных команд Липецкой области» заменить словами «кандидатам в спортивные сборные команды области по видам спорта»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) победителями или призерами чемпионатов России в видах спорта и спортивных дисциплинах, включенных в программу Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр»;

8) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) чемпионат России: 1 место - 115000 рублей; 2 место - 75000 рублей; 3 место - 55000 рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 5 и пункта 6 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 января 2024 года.

**Губернатор
Липецкой области**



И.Г. Артамонов

город Липецк
4 октября 2023 года
№ 382-ОЗ